
Information med anledning av  
GPs artikel om Modiga tjejer

Artikeln ovan publicerades i Göteborgs-Posten den 17 januari 2012.

Detta har hänt
Onsdagen den 11 januari kontaktades föreningens tidi-
gare verksamhetschef, samt tre tidigare och nuvarande 
anställda (som alla sedan 2008 under olika perioder varit 
ansvariga för Modiga Tjejer) av en journalist vid namn 
Stina Berglund som jobbar för Göteborgs-Posten. Hon 
hade då en del frågor om den redovisning som vi lämnat 
in till Länsstyrelsen för vår verksamhet Modiga Tjejer för 
2008 och främst ville hon ha information om tre kvitton. 
De kvitton som hon ställde frågor kring gällde inköp av 
biobiljetter för 700 kronor, blommor för 500 kronor och 
slutligen flygbiljetter till Prag för 8500 kronor.

Under torsdagen tog jag kontakt med Stina Berglund för 
att få klarhet i vilken information hon sökte och började 
därefter omgående att försöka ta reda på mer kring dessa 
fakturor.

Efter mycket letande och många telefonsamtal med per-
sonerna nämnda ovan kunde vi konstatera att de medel vi 
använt till både biobiljetter, blommor och Pragresa kom-
mer från Ragnhild Sörmans donationsfond och inte från 
Länsstyrelsen. Vi har däremot redovisat dessa kvitton och 
en mängd andra kvitton som del i vår egeninsats i projek-
tet, något som Länsstyrelsen vid den tiden krävde för att 
dela ut pengar. Vi hittade också redovisningen av de pen-

gar vi fått från Länsstyrelsen och denna omfattade primärt 
löner till de anställda, till tjejcoacherna och kostnader för 
tjejgruppsträffarna. Stiftelsen Ragnhild Sörmans dona-
tionsfond (vars styrelse utgörs av KFUM Göteborgs sty-
relse och vars syfte är att stötta verksamhet inom KFUM 
Göteborg) gick under 2008 in med inte mindre än 85 000 
kronor i Modiga Tjejer.

Under fredagen den 13 januari hade jag vid flera tillfällen 
kontakt med Stina Berglund från GP och hade då klar
gjort för henne att det handlade om föreningens egna 
pengar som vi använt till kostnaderna hon frågade om, 
samt att länsstyrelsens pengar gått till lön, till tjejgrupp-
sträffar och mindre summor till kontorsmaterial. Hon 
meddelade mig dessutom att Länsstyrelsen bekräftat att 
detta handlade om vår egenfinansiering i projektet och 
alltså inte om pengar vi fått från Länsstyrelsen. Jag bad att 
hon skulle skicka den text som skulle handla om oss och 
hon skickade då citaten till mig. 

Det framgick av den text hon skickat att hon tänkte skriva 
om Pragresan, trots att den ju inte var betalad av Länssty-
relsen. Detta föranledde att jag skrev till henne att det var 
viktigt för oss att det tydligt framgick att vi använt före-
ningens egna medel till resan, så att läsarna inte skulle få 
uppfattningen att det handlade om pengar från just Läns-



styrelsen. Detta bekräftade hon via SMS och skrev att det 
redan var fixat då Länsstyrelsen bekräftat att det handlade 
om vår egenfinansiering. Se bild nedan.

Idag har vi bett Stina Berglund skriva ett förtydligande av 
detta i morgondagens (dvs. den 18 januari) GP,  så att det 
blir tydligt att pengarna kom från föreningen och att syftet 
med dem var att de skulle användas till resan. Hon har gått 
med på att skriva ett förtydligande, men vi räknar inte med 
att det blir en ”pudel” från GPs håll.

Varför en Pragresa?
YMCA Europe arrangerar med jämna mellanrum en stor fes-
tival i Prag för ungdomar och ledare inom KFUM-rörelsen. 
Sommaren 2008 var senast den gick av stapeln och då sam-
lades ca 10 000 ungdomar från hela europa i Prag och det 
brukar vara ett fantastiskt tillfälle till att träffas och inspireras 
av andra KFUM-föreningars verksamhet, samt förstås också 
för att bygga nätverk. 

KFUM Göteborg valde att 2008 låta hela personalgruppen 
åka till Prag för att inspireras och utbyta erfarenheter och 
kunskap, samt för att lära sig mer om vad KFUM som or-
ganisation kan vara. Varje verksamhet bokförde naturligtvis 
kostnaderna för sin personal, men pengarna till resan kom 
som ovan nämnt från Ragnhild Sörmans donation. Nästa 
festival i Prag är 2013 och förhoppningsvis kan KFUM Göte-
borg finnas representerat även då.

Göteborg den 17 januari 2012.
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